
МАЭУ МУРМАНСКАЯ АКАДЕМИЯ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ

П Р И К А З

№ 45-02 от «02» ноября 2009 г.

Об обеспечении защиты 
персональных данных МАЭУ

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26.07.2006 г. 
№ 152-ФЗ «О персональных данных» и письмами Федерального агентства по образованию 
«Об обеспечении защиты персональных данных» от 29.07.2009 г. №17-110 и от 22.10.2009 г. 
№ 17-187

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя начальника ЦИТ Федеряшина Д.С. администратором 
информационной системы персональных данных академии.

2. Администратору информационной системы персональных данных академии -  
заместителю начальника ЦИТ Федеряшину Д.С. в срок до 27.11.2009 г.:

2.1 Провести обследование информационной системы персональных данных 
МАЭУ на соответствие требований Федерального законодательства в части защиты 
персональных данных (Приложение 1 к письму Федерального агентства по образованию от 
22.10.2009 г. № 17-187 «Об обеспечении защиты персональных данных»).

2.2 Установить класс информационной системы персональных данных в 
соответствии с типовой и специальной классификациями, определить способы понижения 
класса информационной системы персональных данных.

2.3 Подготовить проект акта классификации информационных систем
персональных данных.

2.4 Подготовить информационную систему персональных данных МАЭУ к 
проверке законности обработки персональных данных.

2.5 Разработать инструкцию пользователя при обработке персональных данных на 
объектах вычислительной техники и инструкцию по проведению мониторинга 
информационной безопасности и антивирусного контроля при обработке персональных 
данных (Приложение 2 к письму Федерального агентства по образованию от 22.10.2009 г. 
№ 17-187 «Об обеспечении защиты персональных данных»).

2.6 Подготовить проект приказа о возложении персональной ответственности за 
защиту персональных данных (Приложение 2 к письму Федерального агентства по 
образованию от 22.10.2009 г. № 17-187 «Об обеспечении защиты персональных данных»).

Ректор Мурманской академии 
экономики и управления, д.э.н., профессор



Утверждаю 
ректор Мурманской академии 

экономики и управления 
д.э.н. профессор Щебарова 

«27» ноября

АКТ
классификации информационной системы персональных данных 

«Информационная система МАЭУ»

Комиссия в соответствии с приказом ФСТЭК России, ФСБ России, 
Мининформсвязи России от 13 февраля 2008 rN  55/86/20 «Об утверждении Порядка 
проведения классификации информационных систем персональных данных» и 
приказом НОУ ВПО «МАЭУ» № 45-03 от 02 ноября 2009 г., а также на основе 
рекомендаций ФСТЭК России и определяющих признаков классификации, решила: 

присвоить информационной системе персональных данных 
«Информационная система персональных данных МАЭУ» класс «КЗ».

Председатель:
первый проректор д.э.н., доцент 

Члены комиссии:
проректор по учебной работе к.п.н., доцент 

зав. отделом договоров 

зав. отделом кадров

декап экономического факультета к.э.н. 
начальник финансово-аналитического 
управления -  главный бухгалтер 
администратор информационной системы 
персональных данных академии -  
заместитель начальника ЦИТ

7 /fT .  /
Ядрова И.В.

Ежова Н.М. 

Климова О.В. 

Голосова Г.Н.

:_Кулага В.А.

Макаренко О.А

Федеряшин Д.С.


